

R10.01

Revizyon No : 01

Yürürlük Tarihi : 08.12.2023

Uygunluk Değerlendirme Kuruluşlarının Mesleki Sorumluluk Sigortası Yükümlülüğüne İlişkin Düzenleme Rehberi



TÜRK AKREDİTASYON KURUMU

1. AMAÇ

Bu rehber, akredite veya akreditasyon başvurusunda bulunan uygunluk değerlendirme kuruluşlarınca (UDK) yerine getirilmesi zorunlu olan mesleki sorumluluk sigortasına veya benzeri güvence mekanizmalarına ilişkin kuralları tanımlamak amacıyla hazırlanmıştır.

2. KAPSAM

Türk Akreditasyon Kurumu (TÜRKAK) tarafından akredite edilen veya akreditasyon başvurusunda bulunan UDK'larca yaptırılması gereken mesleki sorumluluk sigortasına veya benzeri güvence mekanizmalarına ilişkin gerekler uluslararası akreditasyon standartlarından ve TÜRKAK dokümantasyonundan kaynaklanmaktadır. Bu şekilde UDK'nin ve bu UDK'nin müşterilerinin korunması amaçlanmaktadır. Bu rehber mesleki sorumluluk sigortasına veya benzeri güvence mekanizmalarına ilişkin kuralları ve sigortanın kapsamını içermektedir.

3. REFERANSLAR

- Mesleki Sorumluluk Sigortası Genel Şartları Tebliği

4. SİGORTA POLİTİKASI

UDK'lerden uygunluk değerlendirmesi hizmeti alan kuruluşlar ve kişiler, bu hizmetlere dayanarak karar oluşturmaktadırlar. Bu kararlar, büyük ölçüde yatırımları, işletmeyi ve piyasayı etkilemektedir. UDK'ler, verdikleri hizmetlere istinaden oluşturulan müşteri kararlarından dolayı tazminat davaları ile karşılaşabilirler. Bu durumlarda, her ne kadar yetkin kalite güvence sistemlerinin varlığının etkili kanıtları da içerdiği öngörülmekle birlikte, öngörülemeyen uygulama sonuçlarına karşı mesleki sorumluluk sigortası veya benzeri güvence mekanizmaları ile koruma amaçlanmaktadır.

UDK'ler, akreditasyon talep ettikleri veya akredite oldukları kapsamlardaki faaliyetlerini içerecek şekilde yeterli düzenlemelere (mesleki sorumluluk sigortası veya ihtiyat akçesi (yedek akçe)) sahip olmalıdır.

Mesleki sorumluluk sigortası, tüm lokasyonların faaliyetlerini ve hizmet verilen tüm coğrafi bölgeleri kapsamalıdır.

Kamu tüzel kişiliği vasfına sahip kuruluşların mesleki sorumluluk sigortası yaptırması zorunlu değildir.

5. SİGORTA BÜYÜKLÜĞÜ

UDK'ler, oluşabilecek hasar ve öngörülen risk kapsamalarına bağlı olarak bir analiz yapmalı ve bu analiz sonucunda tespit edilen tutarda (varsa ilgili mevzuatta tanımlanan limitler dikkate alınmalıdır) sigorta yaptırmalı veya ihtiyat akçesine (yedek akçe) sahip olmalıdır.

6. DEĞERLENDİRME

TÜRKAK denetim öncesinde doküman ve kayıt gözden geçirme aşamasında ve yerinde denetim esnasında mesleki sorumluluk sigortasını veya benzeri güvence mekanizmalarını, ilgili akreditasyon standardı, TÜRKAK dokümantasyonu ve bu rehberde tanımlanmış hususlar çerçevesinde değerlendirir.